
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 18. května 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Kity a materiál pro testování“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Vámi zadávaná nadlimitní veřejná zakázka "Kity a materiál pro testování" není rozdělena na části ve 
smyslu ust. § 35 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Rádi bychom se prostřednictvím této žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dotázali, zda 
zadavatel skutečně nezvažuje rozdělení veřejné zakázky na části, a to alespoň tak, aby v samostatné 
části byly izolační kity. Činíme tak s ohledem na ustálenou soudní judikaturu a rozhodovací praxi 
ÚOHS, ze které vyplývá, že přestože výše uvedené ustanovení zákona upravuje možnost (nikoli 
povinnost) zadavatele rozdělit veřejnou zakázku na části, je nutné zadávat veřejné zakázky 
způsobem, který zohledňuje základní zásady stanovené zákonem. Vzhledem k rozsahu a rozmanitosti 
poptávaného plnění jsme přesvědčeni o tom, že veřejná zakázka je ve svém souhrnu splnitelná jen 
výrazně omezeným počtem dodavatelů, čímž dochází ke skryté diskriminaci ostatních potenciálních 
uchazečů. Na druhou stranu rozdělení veřejné zakázky na části by vedlo ke rozšíření okruhu 
potenciálních uchazečů, většímu množství nabídek a potenciálně tedy k výběru výhodnější nabídky. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

Předně zadavatel konstatuje, že v žádném případě nebylo a není úmyslem zadavatele omezovat 
hospodářskou soutěž a diskriminovat potenciální účastníky zadávacího řízení. Ačkoliv je zadavatel 
přesvědčen o tom, že zadávací řízení vyhlásil v souladu se zákonem a původně poptávané komodity 
v žádném případě netvoří „rozmanité“ plnění, jak uvádí tazatel, přistoupil na základě výše uvedeného 
dotazu na to, aby „izolační kity“ byly z této veřejné zakázky vyjmuty.  
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 upravil Přílohu č. 4 
zadávací dokumentace – Specifikaci plnění – kalkulační model a to tak, že byly vyjmuty následující 
položky (poř. číslo): 390, 391, 396, 398, 402, 404, 406, 408 až 413, 415, 419, 420, 424, 425, 428, 475 
až 477, 500 a 501. Vzhledem k výše uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace je 
přílohou tohoto vysvětlení UPRAVENÁ příloha č. 4 zadávací dokumentace – Specifikace plnění - 
kalkulační model. Účastník je povinen postupovat v souladu se zadávacími podmínkami a pro 
vyplnění a vložení do nabídky použít tuto novou upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (bez předchozí žádosti) 

V návaznosti na výše uvedené změny zadavatel snižuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 
3 350 000,- Kč bez DPH, a mění tak bod 1.3 Zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to  
do 20. 6. 2022 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
Vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2022-05-18T20:02:58+0200
	Mgr. Iva Mádlová




